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Konferencja w Kaliszu „Rola Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych w rozwoju lokalnym” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

W dniach 5-6 października 2016 r. w podkaliskim Pałacu Tłokinia odbyła się konferencja 
organizowana przez Stowarzyszenie Aglomeracja Kalisko-Ostrowska. W konferencji udział 
wzięli m.in.: parlamentarzyści, samorządowcy, reprezentanci przedsiębiorstw i instytucji 
zainteresowanych rozwojem oraz integracją na poziomie lokalnym i regionalnym, z terenu 
całego kraju. Podczas panelu dyskusyjnego Biuro ZIT BTOF reprezentowała Pani Izabela 
Szczesik-Zobek – Dyrektor. 
 
VI posiedzenie Zarządu ZIT BTOF 
 
 

W dniu 20 października 2016 r. w siedzibie Biura ZIT BTOF przy ul. Jagiellońskiej 61 w 
Bydgoszczy odbyło się VI posiedzenie Zarządu ZIT BTOF. Obradom przewodniczył Pan Rafał 
Bruski Prezydent Miasta Bydgoszczy, jako Przewodniczący Zarządu ZIT BTOF. Członkowie 
Zarządu ZIT BTOF jednogłośnie przyjęli następujące uchwały dotyczące: 
- zaopiniowania aktualizacji Strategii ZIT BTOF, 
- zaopiniowania projektu zmian do Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji 
Pośredniczącej w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 
- wyboru kandydatów na ekspertów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-
Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020, 
- harmonogramu konkursów dedykowanych ZIT wojewódzkiemu na lata 2017 i 2018,  
- zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT 
wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK-P dla Poddziałań 9.1.1 
Aktywne włączenie społeczne w ramach ZIT oraz 9.1.2 Rozwój usług opiekuńczych w ramach 
ZIT. 



 
 

IV posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT BTOF 
20 października 2016 r. w siedzibie Biura ZIT BTOF przy ul. Jagiellońskiej 61 odbyło się IV 
posiedzenie Komitetu Sterującego ZIT BTOF. Posiedzenie prowadził Pan Rafał Bruski Prezydent 
Miasta Bydgoszczy - Współprzewodniczący KS ZIT BTOF. Członkowie KS ZIT BTOF 
jednogłośnie przyjęli następujące uchwały dotyczące: 
- zaopiniowania aktualizacji Strategii ZIT BTOF, 
- zaopiniowania projektu zmian do Porozumienia w sprawie powierzenia zadań Instytucji 
Pośredniczącej w ramach instrumentu ZIT RPO WK-P na lata 2014-2020. 
Ponadto Pani Izabela Szczesik-Zobek Dyrektor Biura ZIT BTOF przedstawiła Członkom KS ZIT 
BTOF prezentację pt. „Osiągnięcia ram wykonania i certyfikacji wg zasady n+3”. 

  

Warsztaty w Jachrance 
W dniach 27-28 października 2016 r. Departament Regionalnych Programów Operacyjnych MR 
zorganizował dla Związków ZIT oraz IZ RPO warsztaty poświęcone zwiększeniu efektywności 
zarządzania instrumentem ZIT w Polsce. Celem warsztatów było przeprowadzenie analizy 
modeli zarządzania wszystkimi 24 strategiami ZIT oraz wypracowanie rozwiązań służących 
zwiększeniu efektywności wdrażania ZIT. Biuro ZIT BTOF reprezentowała Pani Dyrektor 
Izabela Szczesik-Zobek. 

 
Wykaz kandydatów na ekspertów 
W dniu 21.10.2016r. Instytucja Pośrednicząca ZIT zatwierdziła Wykaz kandydatów na 
ekspertów Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Bydgosko-Toruńskiego Obszaru 
Funkcjonalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014-2020, którzy zostali rekomendowani przez komisję kwalifikacyjną 
złożoną z przedstawicieli Biura ZIT BTOF i wybrani uchwałą Zarządu ZIT BTOF nr 21/2016                   
w dniu 20.10.2016r. Wykaz zawiera listę kandydatów na ekspertów, którzy będą mogli wziąć 
udział w procesie oceny wniosków preselekcyjnych i ocenie strategicznej wniosków o 
dofinansowanie projektów. 
14 listopada ogłoszono kolejny nabór uzupełniający na ekspertów ZIT BTOF, w wyniku którego 
do Biura ZIT wpłynęło 10 ofert. 

 
 



Kolejne konkursy w ramach ZIT ogłoszone 
W IV kwartale ogłoszono 4 kolejne nabory wniosków w ramach Zintegrowanych Inwestycji 
Terytorialnych dla Bydgosko Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego. Konkursy w ramach ZIT 
dotyczą wsparcia ochrony zasobów kultury, gospodarki wodno-ściekowej w ramach ZIT, 
aktywnego włączenia społecznego oraz usług opiekuńczych. Konkurs na wsparcie zasobów 
kultury został ogłoszony 31 października, a nabór wniosków preselekcyjnych rozpoczął się 6 
grudnia. Pozostałe konkursy zostały ogłoszone 30 listopada, natomiast nabór wniosków o 
dofinansowanie rozpoczął się 30 grudnia i potrwa do 13 stycznia (w przypadku gospodarki 
wodno-ściekowej nabór potrwa do 31 stycznia 2017r.) W ramach każdego konkursu Biuro ZIT 
wspólnie z Instytucją Zarządzającą zorganizowało spotkanie informacyjne dla Beneficjentów. 
 

Seminarium ZIT w Gdańsku 
W dniach 22-24 listopada w Gdańsku odbyło się seminarium przedstawicieli związków ZIT nt. 
znaczenia obszarów metropolitalnych w polityce miejskiej i długofalowej polityce rozwoju 
kraju połączone z międzynarodowym kongresem Smart Metropolia. Podczas spotkania 
przeanalizowano modele zarządzania Strategiami ZIT w Polsce oraz omówiono wdrożenie 
mechanizmu ZIT w kontekście realizacji głównego celu ZIT tj. integracji miejskich obszarów 
funkcjonalnych. Na spotkaniu Biuro ZIT BTOF reprezentowała Pani Izabela Szczesik-Zobek. 

 
VII posiedzenie Zarządu ZIT BTOF 
W dniu 2 grudnia 2016 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu  odbyło się VII 
posiedzenie Zarządu ZIT BTOF. Obradom przewodniczyła Pani Maria Wasiak Zastępca 
Prezydenta Miasta Bydgoszczy, działająca z upoważnienia Przewodniczącego Zarządu ZIT 
BTOF. Członkowie Zarządu ZIT BTOF jednogłośnie przyjęli uchwałę dotyczącą: 
- zaopiniowania kryteriów wyboru projektów w ramach konkursów dedykowanych ZIT 
wojewódzkiemu zatwierdzanych przez Komitet Monitorujący RPO WK-P dla Poddziałania 3.5.2 
Zrównoważona mobilność miejska i promowanie strategii niskoemisyjnych w ramach ZIT. 
  
 

Podsumowanie roku 2016 
W dniu 13 grudnia odbyło się spotkanie podsumowujące rok 2016 z koordynatorami 
gminnymi, natomiast 27 grudnia 2016 r. odbyło się spotkanie członków KS ZIT BTOF 
podsumowujące rok 2016. Na spotkaniach Dyrektor Biura ZIT Pani Izabela Szczesik-Zobek  
zaprezentowała najważniejsze kwestie dotyczące roku 2016 oraz sprawy, które będą 
priorytetowe w roku 2017. 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


